C Â M A R A M U N I C I PA L D E M U R I A É

                       GABINETE DO VEREADOR MÁRIO BRAMBILA

Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/n, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 Muriaé –

MG E-Mail: cmm@camaramuriae.mg.gov.br - Site Oficial:www.camaramuriae.mg.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº____/ 2025

Ao

Exmo. Sr. Vereador

Elvandro Maciel da Silva

Presidente da Câmara Municipal Muriaé

Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso IV do art. 191 c/c com o

art. 196 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V. Exª., satisfeitas as

formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Comandante da 76ª Companhia da Polícia

Militar de Minas Gerais, Sr. Reinaldo Felippe Féres Laviola e ao efetivo sob sua

coordenação.

Por ocasião da tradicional Festa do Trabalhador, realizada no dia 1º de maio no

bairro Santa Terezinha, a presença e o apoio da 76ª Companhia foram essenciais para

garantir a ordem e a tranquilidade ao longo de toda a programação. A atenção dedicada à

segurança do público, a organização no deslocamento das equipes e a liberação de agentes

para o acompanhamento do evento demonstram o comprometimento e o cuidado da

corporação com a comunidade.

Com esta homenagem, o vereador autor da proposição expressa seu agradecimento

sincero a todos os envolvidos, destacando a importância da parceria entre as forças de

segurança e a sociedade para o êxito de iniciativas como essa, que valorizam o trabalhador

muriaeense.

Câmara Municipal de Muriaé

                   Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 05 de maio de 2025.

MÁRIO LÚCIO BRAMBILA

Vereador – PSB

mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br
http://www.camaramuriae.mg.gov.br/